
CORREOS INSTITUCIONALES COLEGIO JUAN PABLO II

EQUIPO DIRECTIVO:

Claudia Lafuente Camacho - Directora clafuente@corplascondes.cl

Valeska Rivera Camacho - Subdirectora vrivera@corplascondes.cl

Víctor Vásquez Alarcón - UTP Media vvasquez@colegiojuanpabloii.cl

Rossana Godoy Pareja - UTP 1er Ciclo rgodoy@colegiojuanpabloii.cl

María Alejandra Ortíz Aguirre - UTP 2do Ciclo aortiz@colegiojuanpabloii.cl

Margarita Barría Castro - Encargada Convivencia Escolar mbarria@colegiojuanpabloii.cl

Miguel Maldonado Videla - Inspector General Ed. Media mmaldonado@corplascondes.cl

Víctor Muñoz Valdés - Inspector General Ed. Básic vmunoz@colegiojuanpabloii.cl

Fabián Araya Suazo - Orientador faraya@corplascondes.cl

Viviana Morales Fazzini - Orientador vmorales@colegiojuanpabloii.cl

EQUIPO EMES:

Catalina Carrasco Verdugo catalina.carrasco@colegiojuanpabloii.cl

Rosa Rodríguez Faúndez rosa.rodriguez@colegiojuanpabloii.cl

Pablo Riquelme Rojas pablo.riquelme@colegiojuanpabloii.cl

Hermes Vidal Breves hvidal@colegiojuanpabloii.cl

María Paz Ffrench-Davis Bascuñán maria.ffrench-davis@colegiojuanpabloii.cl

Gonzalo Parra Bermúdez gonzalo.parra@colegiojuanpabloii.cl

EQUIPO PIE:
Marcela Olivos Faúndez marcela.olivos@colegiojuanpabloii.cl

Liliana Moraga Lalane liliana.moraga@colegiojuanpabloii.cl
María José Fica Urrutia maria.fica@colegiojuanpabloii.cl

Rosario Muñoz Hunt rmunozh@colegiojuanpabloii.cl
Fernanda Lastra Ponce fernanda.lastra@colegiojuanpabloii.cl
Paulina Torres Gricell paulina.torres@colegiojuanpabloii.cl

Catalina Luna Vargas clunav@colegiojuanpabloii.cl
Javier Padilla Reinoso jpadillar@colegiojuanpabloii.cl

Jorge López Carrillo jorge.lopez@colegiojuanpabloii.cl

Cynthia López Pino cynthia.lopez@colegiojuanpabloii.cl

Fernanda Lamar Olagnier fernanda.lamar@colegiojuanpabloii.cl

Nicolás Cornejo Wistuba nicolas.cornejo@colegiojuanpabloii.cl

EQUIPO COMPUTACIÓN:

Carlos Carvajal Cerda carlos.carvajal@colegiojuanpabloii.cl

Angel Pinto a.pinto@colegiojuanpabloii.cl

LENGUAJE

ALEXANDRA ALMONACID ZÚÑIGA alexandra.almonacid@colegiojuanpabloii.cl

CECILIA BAEZA GUTIÉRREZ cecilia.baeza@colegiojuanpabloii.cl

ROBERTO FUENZALIDA FUENZALIDA roberto.fuenzalida@colegiojuanpabloii.cl

LIDIA GAMONAL MUÑOZ lidia.gamonal@colegiojuanpabloii.cl

FRANCISCA GONZÁLEZ VALDÉS francisca.gonzalez@colegiojuanpabloii.cl

GENOVEVA JARAMILLO CÁRDENAS genoveva.jaramillo@colegiojuanpabloii.cl

MARIELA OYARCE CAROCA mariela.oyarce@colegiojuanpabloii.cl

LORETO ROJAS ARECHAVALA loreto.rojas@colegiojuanpabloii.cl

FRANCISCA ROJAS ROSAS francisca.rojas@colegiojuanpabloii.cl

JACOB VARGAS PINO jacob.vargas@colegiojuanpabloii.cl
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PABLO RIQUELME ROJAS pablo.riquelme@colegiojuanpabloii.cl

MATEMÁTICAS

MARÍA EUGENIA ARROYO maria.arroyo@colegiojuanpabloii.cl

MARÍA VIOLA GÓMES maria.gomez@colegiojuanpabloii.cl

KARINA HORMAZABAL CIFUENTES karina.hormazabal@colegiojuanpabloii.cl

VERÓNICA LARA FORTUÑO veronica.lara@colegiojuanpabloii.cl

ALFREDO OLIVARES GONZALEZ alfredo.olivares@colegiojuanpabloii.cl

LEONARDO PALACIOS ARAYA leonardo.palacios@colegiojuanpabloii.cl

FRANCISCA SANHUEZA ROBLES francisca.sanhueza@colegiojuanpabloii.cl

CLAUDIA PEÑALOZA FIERRO claudia.penaloza@colegiojuanpabloii.cl

KARINA VILLANUEVA SILVA karina.villanueva@colegiojuanpabloii.cl

CLAUDIO ZÚÑIGA BERRIOS claudio.zuniga@colegiojuanpabloii.cl

HISTORIA

LUIS ALVAREZ HERRERA luis.alvarez@colegiojuanpabloii.cl

MYRIAM ARANCIBIA MUÑOZ myriam.arancibia@colegiojuanpabloii.cl

ANTONIO COLLAO PIZARRO antonio.collao@colegiojuanpabloii.cl

MARÍA EUGENIA PÉREZ PARRAGUEZ maria.perez@colegiojuanpabloii.cl

CIENCIAS

PABLO AVILÉS MARDONES pablo.aviles@colegiojuanpabloii.cl

KARINA ASCÉNDICA OLIVARES karina.ascendica@colegiojuanpabloii.cl

ERIKA LABARCA LABARCA erika.labarca@colegiojuanpabloii.cl

JESSICA ORTEGA PARRA jessica.ortega@colegiojuanpabloii.cl

ANDREA REINAO ROJAS andrea.reinao@colegiojuanpabloii.cl

INGLES

GUILLERMO ARÁNGUIZ BOCA guillermo.aranguiz@colegiojuanpabloii.cl

LILIAN CÁRDENAS CORDOVA lilian.cardenas@colegiojuanpabloii.cl

JAIME PÉREZ POBLETE jaime.perez@colegiojuanpabloii.cl

FRANK ROSS TORRES frank.ross@colegiojuanpabloii.cl

TAMARA TAPIA BELTRÁN tamara.tapia@colegiojuanpabloii.cl

TAMARA RODRÍGUEZ LARENAS tamara.rodriguez@colegiojuanpabloii.cl

EDUCACIÓN FÍSICA

XIMENA ARRIAGADA ABURTO ximena.arriagada@colegiojuanpabloii.cl

DIEGO BENAVENTE IBÁÑEZ diego.benavente@colegiojuanpabloii.cl

MAURICIO CHÁVEZ CAROCA mauricio.chavez@colegiojuanpabloii.cl

SERGIO DEL CANTO VELASCO sergio.delcanto@colegiojuanpabloii.cl

GINO GALLIANI VERA gino.galliani@colegiojuanpabloii.cl

PAULINA GRADO RUZ paulina.grado@colegiojuanpabloii.cl

MARCELA PÉREZ CONTRERAS marcela.perez@colegiojuanpabloii.cl

DENISSE POLANCO POLANCO denisse.polanco@colegiojuanpabloii.cl

DANILO CLAVERÍA COLIPÁN/AFTER SCHOOL danilo.claveria@colegiojuanpabloii.cl

INÉS RODRÍGUEZ VARGAS/AFTER SCHOOL ines.rodriguez@colegiojuanpabloii.cl

CAMILA SÁNCHEZ FARIAS/AFTER SCHOOL camila.sanchez@colegiojuanpabloii.cl

ARTES/TECNOLOGÍA

ENRIQUE SUIL ROJAS enrique.suil@colegiojuanpabloii.cl

PAOLA ROJAS PINEDA paola.diaz@colegiojuanpabloii.cl

MAYRA BENAVIDES VERGARA mayra.benavides@colegiojuanpabloii.cl
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MÚSICA

NATALIA ACUÑA PARRA natalia.acuna@colegiojuanpabloii.cl

FELIPE RIVEROS CARRASCO felipe.riveros@colegiojuanpabloii.cl

LILIANA PARRA HERRERA/AFTER SCHOOL liliana.parra@colegiojuanpabloii.cl

ELIZABETH FUENTES GARAY/AFTER SCHOOL victoria.fuentes@colegiojuanpabloii.cl

FILOSOFÍA

RENATO AICARDI ALEGRÍA renato.aicardi@colegiojuanpabloii.cl

RELIGIÓN/AUTOCUIDADO

SANDRA ROJAS NAREA sandra.rojas@colegiojuanpabloii.cl

MARÍA ANGÉLICA OSORIO ALARCÓN maria.osorio@colegiojuanpabloii.cl

MARÍA ELBA CAMPOS DOMÍNGUEZ maria.campos@colegiojuanpabloii.cl

MARCELA MUÑOZ DE ROSAS/TALLER AUTOCUIDADO marcela.munoz@colegiojuanpabloii.cl

NICOLE MARÍN GUTIÉRREZ/TALLER AUTOCUIDADO nicole.marin@colegiojuanpabloii.cl

EDUCACIÓN PARVULARIA

EDITH LOHSE FUENTES edith.lohse@colegiojuanpabloii.cl

CECILIA FRANCO PAZOLS cecilia.franco@colegiojuanpabloii.cl

LORETO MUÑOZ CASTILLO loreto.munoz@colegiojuanpabloii.cl

KAREN NÚÑEZ SOTO karen.nunez@colegiojuanpabloii.cl

GENERAL BÁSICA

CARMEN LAURIDO FUENZALIDA carmen.laurido@colegiojuanpabloii.cl

GENOVEVA JARAMILLO CÁRDENAS genoveva.jaramillo@colegiojuanpabloii.cl

EDUCACIÓN DIFERENCIAL

VALENTINA PARRA POZO valentina.parra@colegiojuanpabloii.cl

ARACELLI TAPIA OLIVA aracelly.tapia@colegiojuanpabloii.cl
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